
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МНКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

08.05.2024г г. Казань № 201

Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса юных 
фотолюбителей «Юность России»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») 
от 26.02.2024 № 78 «О проведении Республиканского этапа Всероссийского конкурса 
юных фотолюбителей «Юность России» с 10 марта по 30 апреля 2024 года совместно с 
МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан проведен Республиканский этап Всероссийского конкурса юных фотолюбителей 
«Юность России» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 280 обучающихся из 92 образовательных организаций 
31 территории Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского, Актанышского, 
Алексеевского, Арского, Атнинского, Бугульминского, Буинского, Высокогорского, 
Елабужского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Лаишевского, 
Лениногорского, Муслюмовского, Нижнекамского, Новошешминского, Нурлатского, 
Рыбно-Слободского, Сабинского, Сармановского, Спасского, Тетюшского, Тукаевского, 
Тюлячинского, Чистопольского, Ютазинского муниципальных районов, городов Казань, 
Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и призеров 
Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан А.К. Бадртдинову за 
работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В .Цыганову.

И.о.директора А.П. Моисеева



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса юных фотолюбителей 

«Юность России»

Номинация «Портрет»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Файзрахманова Айзиля Ильфировна, МБУ ДО «Дворец 

школьников Арского муниципального района РТ», педагог Хакимова Ландыш 
Фидаилевна;

Диплом за II место - Казанцева Есения Родионовна, МБОУ «Бурдинская 
средняя общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Утяшова Валентина Николаевна;

Диплом за III место - Воронина Екатерина Сергеевна, МБУДО «Центр 
детского творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Гатина Светлана Вячеславовна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Фролова Елизавета Васильевна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №36» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Исмагилова Гульнара Ришатовна;

Диплом за II место - Смыков Артём Никитич, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы Зеленодольского муниципального района РТ», педагог Елизаров Яков 
Андреевич;

Диплом за III место - Майорова Дарина Дмитриевна, МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ 
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского 
Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Покидышева Ольга Викторовна.

Номинация «Репортаж»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место — Черевова Милена Алексеевна, МБУДО «Центр детского 

творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гатина Светлана Вячеславовна;

Диплом за II место - Фархутдинов Аслан Марселевич, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №7 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Ахметгалиева Альбина Ахнафовна;

Диплом за II место — Емельянов Мирон Дмитриевич, МБОУ «Гимназия №40» 
Приволжского района г.Казани, педагог Бастрикова Ирина Анатольевна;



Диплом за III место - Ишмуратов Амирхан Эркинович, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Атнинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Исмагилов Руслан Ахатович;

Диплом за III место - Яруллина Розалина Ильмаровна, МБУДО «Центр 
детского творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Гатина Светлана Вячеславовна;

Диплом за III место - Сайфутдинов Радмир Романович, МБУ ДО «Центр 
детского творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Бурмистрова Мария Юрьевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место - Гарипова Тансылу Насимовна, МБОУ 

«Большечекмакская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Нагимова Миннур 
Зайнетдиновна;

Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Серия»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Мингалиев Руслан Ильнурович, МБОУ 

«Многопрофильная школа №181» Советского района г.Казани, педагог Самитова 
Алина Рамисовна;

Диплом за II место - Габидуллина Камилла Ильнуровна, Гарипова Тансылу 
Насимовна, Нагимов Ильяс Мунавирович, МБОУ «Большечекмакская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Нагимова Миннур Зайнетдиновна;

Диплом за III место - Фатучев Самад Рашидович, ГБОУ «Нурлатская школа- 
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог 
Фахрутдинова Рафися Акрамовна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Разинов Сергей Алексеевич, МБОУ «Гимназия-интернат 

№34» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Разинова Вера Александровна;

Диплом за II место - Чуренко Камилия Александровна, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы Зеленодольского муниципального района РТ», педагог 
Елизаров Яков Андреевич;

Диплом за III место - Миннуллина Камиля Айратовна, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Миннуллина Зульфия Исрафильевна.



Номинация «Пейзаж»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Мурзак Есения Александровна, МБОУ «Болгарская 

средняя общеобразовательная школа №2» Спасского муниципального района РТ, 
педагог Садилина Галина Владимировна;

Диплом за II место - Ипулаев Алмас Эдуардович, МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ 
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского 
Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Покидышева Ольга Викторовна;

Диплом за II место - Козина Ирина Сергеевна, МБОУ Малобугульминская 
средняя общеобразовательная школа Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Федура Мария Александровна;

Диплом за III место - Саттаров Ильмир Ильфатович, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Карипова Илюся 
Ильдусовна;

Диплом за III место - Хайруллина Сирина Дамировна, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Хайруллина Эльмира Рашитовна;

Диплом за III место - Руди Алиса Артемовна, МБОУ «Бурдинская средняя 
общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Утяшова Валентина Николаевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Сайфутдинова Ульяна Романовна, МБОУ 

«Камскополянская средняя общеобразовательная школа №1» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Бургантдинова Юлия 
Афанасьевна;

Диплом за II место - Галиева Аида Ильхамовна, МБОУ «Бурдинская средняя 
общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Утяшова Валентина Николаевна;

Диплом за II место - Бебенина Дарья Сергеевна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 39» города Набережные Челны Республики 
Татарстан, педагог Никитина Гульназ Мансуровна;

Диплом за III место - Чернов Денис Анатольевич, МБОУ «Бурдинская средняя 
общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Утяшова Валентина Николаевна;

Диплом за III место - Соловьева Разалина Никаноровна, МБОУ «Бурдинская 
средняя общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Утяшова Валентина Николаевна;

Диплом за III место - Идиятуллина Гузель Ренатовна, МБУ «Центр 
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района, педагог 
Идиятуллина Кадрия Азгамовна.



Номинация «Архитектура и интерьер»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место - Мифтахов Эмиль Алмазович, МАОУ «Полилингвальный 

образовательный комплекс «Адымнар - Алабуга» Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сафина Инделия Альфатовна;

Диплом за III место - Хайруллина Милана Ильдаровна, МАОУ города 
Набережные Челны «Кадетская школа №49», педагог Мазитова Альбина Рафисовна;

Диплом за III место - Смелов Рафаэль Валерьевич, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Кадрия Азгамовна Идиятуллина.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - Исламова Эвелина Робертовна, МБУ «Центр 

внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Идиятуллина Кадрия Азгамовна;

Диплом за III место - Чурина Дарья Владимировна, МБОУ 
Малобугульминская средняя общеобразовательная школа Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Федура Мария 
Александровна.

Номинация «Анималистика»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Леонтьев Эмиль Эдуардович, МАУДО города Набережные 

Челны «Детский эколого-биологический центр №4», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 39» города Набережные Челны Республики 
Татарстан, педагог Леонтьева Луиза Раифовна;

Диплом за I место - Ипулаев Ильяс Эдуардович, МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ 
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского 
Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Покидышева Ольга Викторовна;

Диплом за II место - Ковальчук Дарья Юрьевна, МБОУ «Болгарская средняя 
общеобразовательная школа №2» Спасского муниципального района РТ, педагог 
Амукова Наталья Михайловна;

Диплом за II место — Мурзак Есения Александровна, МБОУ «Болгарская 
средняя общеобразовательная школа №2» Спасского муниципального района РТ 
«Школа-центр компетенции в электронном образовании», педагог Садилина Галина 
Владимировна;

Диплом за II место - Сайфутдинов Радмир Романович, МБОУ 
«Камскополянская средняя общеобразовательная школа №1» Нижнекамского 



муниципального района Республики Татарстан, педагог Нурутдинова Юлия 
Рустямовна;

Диплом за III место - Сибгатова Амелия Римировна, МАУДО города 
Набережные Челны «Детский эколого-биологический центр №4», педагог Трусова 
Алия Закиряновна;

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Султанова Алина Фаритовна, МБОУ «Кубяковская 

средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ, 
педагог Валиева Гульнара Азгариевна;

Диплом за II место - Махмутова Амина Ильдусовна, МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №18 с углубленным изучением английского языка» 
Вахитовского района г. Казани, педагог Махмутова Резеда Фидаилевна;

Диплом за III место - Исламов Камиль Ильнурович, МБУ «Центр 
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Кадрия Азгамовна Идиятуллина.

Номинация «Макро»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Шангараева Азалия Фидановна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №28» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Зиннатуллина Гульнара Дилюсовна;

Диплом за I место - Дружинина Светлана Викторовна, МБОУ «Урюмская 
средняя общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Дружинина Татьяна Аркадьевна;

Диплом за II место - Наумова Влада Викторовна, МБОУ «Тетюшская средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла 
Семеновича» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Хасанова Гульнур Рафиковна;

Диплом за III место - Соловьева Ирина Васильевна, МБУ ДО «Центр 
дополнительного образования Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Новикова Светлана Валериевна;

Диплом за III место - Мирзамуратов Райхан Айратович, МБОУ 
«Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Кадирова Азиля Рамиловна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Басыров Булат Наилевич, МБОУ «Гимназия №40» 

Приволжского района г.Казани, педагог Кузнецова Надежда Константиновна;
Диплом за II место - Сайфутдинова Ульяна Романовна, МБУ ДО «Центр 

детского творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Ерышова Венера Борисовна;



Диплом за III место - Шакурова Гузель Накиповна, МБОУ «Салауз-Муханская 
основная общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ, 
педагог Баева Динара Низаметдиновна.

Номинация «Мобильное фото»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Герасимова Азалия Эдуардовна, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа №3 имени Гази Гиззата г. Агрыз Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Герасимова Ильзида 
Шамиловна;

Диплом за I место - Зотин Имран Альмирович, МБОУ «Гимназия №1 
г. Лаишево» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Каюмова Роза Рузаиловна;

Диплом за II место - Хасанов Карим Радикович, МБОУ «Многопрофильный 
лицей «Здоровое поколение» с. Усады Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Хисамова Ландыш Мансуровна;

Диплом за II место - Мамшова Есения Михайловна, МБОУ «Монастырская 
начальная общеобразовательная школа - детский сад» Тетюшского муниципального 
района РТ, педагог Идиятуллина Алия Ришатовна;

Диплом за III место - Султанова Сылу Румилевна, МБОУ «Муслюмовская 
гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Хабибуллина Эльвира Ринатовна;

Диплом за III место - Сафин Зульфат Альмирович, МБОУ «Янга-Салская 
начальная общеобразовательная школа» Арского муниципального района РТ, 
педагог Сафина Гульнара Исламовна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Пузырькова Виктория Игоревна, МБУ ДО «Центр 

детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Пузырьков Игорь Рафаилевич;

Диплом за II место - Нагимов Ранис Рустемович, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шаймарданова Эльза Даниловна;

Диплом за II место - Герасимова Айгуль Эдуардовна, ЧОУ ВО «Казанский 
инновационный университет им. В.Г. Тимирясова», педагог Герасимова Ильзида 
Шамиловна;

Диплом за III место - Исхакова Айсылу Руслановна, МБУ «Центр 
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шаймарданова Эльза Даниловна;

Диплом за III место - Ермолаев Кирилл Викторович, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани, педагог Ахметшина 
Айгуль Ильдусовна.



Номинация «Эксперимент»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Казанцева Есения Родионовна, МБОУ «Бурдинская 

средняя общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Утяшова Валентина Николаевна;

Диплом за II место - Мухаметзянов Азамат Рустамович, ГБОУ «Казанская 
школа-интернат № 7 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог 
Расторгуева Ирина Геннадьевна;

Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Утяшова Валерия Георгиевна, МБОУ «Бурдинская 

средняя общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Валентина Николаевна Утяшова;

Диплом за II место - Ипулаева Муниса Эдуардовна, МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, МБОУ 
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского 
Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Покидышева Ольга Викторовна;

Диплом за III место - не присужден.

Грамоты «За творческий подход»

- Низамутдинов Эмиль Дамирович, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Кочарян Ксения Михайловна;

- Жиркова Мария Александровна, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Карипова Илюся Ильдусовна;

- Сабитов Ислам Фаритович, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Карипова Илюся Ильдусовна;

— Иванов Ярослав Олегович, МБОУ «Протопоповская средняя 
общеобразовательная школа Буинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Кузнецова Надежда Владимировна;

- Мубаракова Лилияна Ильдаровна, МБОУ «Амикеевская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 
Фаррахова Резеда Геннадиевна;

- Юмагулов Рафаэль Эдуардович, МБОУ Новоусинская основная 
общеобразовательная школа Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Елизавета Алексеевна Митюшкина;

— Нургалеева Алсу Алмазовна, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей 
с ограниченными возможностями здоровья», педагог Галеева Халидя Каюмовна;



- Михальчина Ольга Алексеевна, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Калимуллина Фарида 
Минвалиевна;

- Хазиев Самат Айдарович, МБОУ «Бурдинская средняя общеобразовательная 
школа» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Утяшова Валентина Николаевна;

- Кирилин Лев Михайлович, МБОУ «Монастырская начальная 
общеобразовательная школа - детский сад» Тетюшского муниципального района РТ, 
педагог Идиятуллина Алия Ришатовна;

- Ефремова Василиса Алексеевна, МБОУ средняя общеобразовательная 
школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов Бугульминского 
муниципального района РТ, педагог Бадртдинова Разина Абузаровна;

- Ерышов Тимур Дмитриевич, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ерышова 
Венера Борисовна;

- Никитин Никита Васильевич, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 39» города Набережные Челны Республики Татарстан, педагог Зинурова Татьяна 
Владимировна;

- Шаяхметов Булат Маратович, МБОУ «Салауз-Муханская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 
Гараева Раиля Мирзагитовна;

- Нуриева Аделина Фандусовна, МБОУ «Амикеевская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 
Хамматуллина Рузиля Мирзарифовна;

— Шарапова Руфина Ильшатовна, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шарапова Маулида Салихьяновна.



Приложение к приказу
ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от 0^.06. L02.4

Список образовательных организаций участников 
Республиканского этапа Всероссийского конкурса юных фотолюбителей 

«Юность России»

Общеобразовательные организации (73):
- МБОУ средняя общеобразовательная школа №3 имени Тази Гиззата г. Агрыз 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Чалпы» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Тлякеевская основная общеобразовательная школа» Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 

Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан»;

- МБОУ «Новокишитская основная общеобразовательная школа» Арского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Янга-салская начальная общеобразовательная школа» Арского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Апазовская средняя общеобразовательная школа» Арского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Берескинская средняя общеобразовательная школа» Атнинского 
муниципального района РТ;

- МБОУ «Шубанская основная общеобразовательная школа» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 
отдельных предметов Бугульминского муниципального района РТ;

- МБОУ средняя общеобразовательная школа № 16 Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №32 «Непоседы» 
г.Бугульма»;

- МБОУ Малобугульминская средняя общеобразовательная школа 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Протопоповская средняя общеобразовательная школа Буинского 
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Киятская средняя общеобразовательная школа Буинского 
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Иске-Казанская основная общеобразовательная школа 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;



- МБОУ «Шапшинская средняя общеобразовательная школа 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;

- МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар - 
Алабуга» Елабужского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Инженерно-технологический лицей» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Гулькинская основная общеобразовательная школа» Заинского 
муниципального района РТ;

- МБОУ «Фёдоровская средняя общеобразовательная школа имени Евгения 
Геннадиевича Тутаева Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа» Камско- 
Устьинского муниципального района РТ - (Школа - центр компетенции в 
электронном образовании);

- МБОУ «Гимназия №1 г. Лаишево» Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Многопрофильный лицей «Здоровое поколение» с. Усады 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Зай-Каратайская основная общеобразовательная школа» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан;

- МБОУ «Большечекмакская основная общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ Михайловская средняя общеобразовательная школа Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ Новоусинская основная общеобразовательная школа Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан (Школа-центр компетенции в электронном образовании);

- МБОУ «Амикеевская основная общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района РТ;

- МБОУ «Кубяковская средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского 
муниципального района РТ;

— МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского 
муниципального района РТ;

- МБОУ «Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им. Г.Тукая» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;

— МБОУ «Салауз-Муханская основная общеобразовательная школа»
Муслюмовского муниципального района РТ;

- МБОУ «Шереметьевская средняя общеобразовательная школа»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

— МБОУ «Гимназия-интернат №13» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;



- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №36» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Камскополянская средняя общеобразовательная школа №1» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Гимназия-интернат № 34» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Черемуховская средняя общеобразовательная школа
Новошешминского муниципального района РТ»;

- ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья»;

- МБОУ «Урахчинская основная общеобразовательная школа» Рыбно- 
Слободского муниципального района РТ;

- МБОУ «Болыпеелгинская средняя общеобразовательная школа» Рыбно- 
Слободского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Лякинская основная общеобразовательная школа» Сармановского 
муниципального района РТ;

- МБОУ «Болгарская средняя общеобразовательная школа №2» Спасского 
муниципального района РТ «Школа-центр компетенции в электронном 
образовании»;

- ГБООУ санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении 
«Болгарская санаторная школа-интернат»;

- МБОУ «Монастырская начальная общеобразовательная школа - детский 
сад» Тетюшского муниципального района РТ;

- МБОУ «Большеатрясская начальная общеобразовательная школа» 
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза Ханжина Павла Семеновича» Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан - «Школа-центр компетенции в электронном 
образовании»;

- МБОУ «Урюмская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Байрашевская основная общеобразовательная школа» Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан;

— МБОУ «Болыпетарханская средняя общеобразовательная 
школа»Тетюшского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Яна Булякская основная общеобразовательная школа» Тукаевского 
муниципального района РТ;

- МБОУ «Бурдинская средняя общеобразовательная школа» Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан;



- МБОУ «Аделыпинская средняя общеобразовательная школа» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Гимназия №3» Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан;

- МБОУ «Ютазинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 119» Авиастроительного р- 
на г.Казани;

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 с углубленным 
изучением английского языка» Вахитовского района г. Казани;

- МБОУ «Политехнический лицей №182» Кировского района г.Казани;
- ГБОУ «Казанская школа-интернат № 7 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»;
- МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России А.В.Козина» Ново-Савиновского 

района г.Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31» Ново-Савиновского 

района г.Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №73» Приволжского района 

г.Казани;
- МБОУ «Гимназия №40» Приволжского района г.Казани;
- МБОУ «Многопрофильная школа №181» Советского района г.Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» города Набережные 

Челны Республики Татарстан;
- МАОУ города Набережные Челны «Кадетская школа №49».

- Организации дополнительного образования (18):
- МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Детский центр внешкольной работы» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского муниципального 

района РТ»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 

района;



- МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

- МБУ ДО «Центр дополнительного образования Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального 
района РТ;

- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. 
Казани;

- МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского 
района г. Казани;

- МАУДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодёжи №1»;

- МАУДО города Набережные Челны «Детский эколого-биологический центр 
№4».

- Другие (1):
- ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет им. В.Г. Тимирясова».


